АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2019                                                                                                                       № 117
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 28.10.2016 №308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Первомайского от 28.10.2016 №308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района» (далее – постановление), а именно:
1) В пункте 23 слова «в пункте 14» читать как «в пункте 16»;
2) Пункты 24, 25 исключить;
3) Абзац первый пункта 41 изложить в следующей редакции:
«41. Из фонда оплаты труда работникам учреждений оказывается материальная помощь. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника»;
2. В приложении 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района исключить пункт 4.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

[bookmark: _GoBack]
Э.М. Бочарникова
2 21 48